
COI\SORZIO DI BO\IFIC A 4 - CALTANISSETTA

DE LIB E R{ Z IO \E D E L C ONIMISSARIO STRAORDINARIO

Deliben n.8 del 24 febbraio2017

Oggetto: ArmonrzzaÀone dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio - L.R. 13

gennaio 2015 art. 11 - comma 9 - Regolamento interno di contabilità - Rettifica

*frrrit*

L'anno duemiladiciassette (2017 ) il giorno ventiquattro (24 ) del mese di

febbraio in Palermo, presso i locali dell'Assessorato regionale dell'Energia, f ing.

Francesco Greco, Commissario straordinario del Consorzio, nominato con D.A. n.

55/Gab. del 4 agosto 20L6, con l'assisterua del Direttore generale dell'Ente d.ssa

Maria Vitale, che assume le funzioni di segretario;

VISTO il R.D. 13-2-1933,n.215;

VISTA la L.R. 25-5-1995,n.45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO 1o Statuto del Consorzio;

VISTA la deliberazione commissariale n. 9 del 29 giugno 2016 con la quale è

sùato approvato il Regolamento di contabilita adeguato alle disposizioni del Deueto

legislativo 23 giugno 2011 n. 118;

VISTO, in particolare, gli artt. l8 - comma 5 - e 24 - corurra2- del suddetto

Regolamento disciplinanti rispettivamente "Riscossione" e " I titoli di pagamento",

così formulati :

art. 18 - cofirma 5 u. L'ordinativo d'incasso è sottoscritto dal Direttore del

Consorzio e in sua assenza, dal Dirigente dell'Area Amministrativa, e dal Capo del

settore Ragioneria .. ...( omissis)

Art. 24 - comma 2 " I mandati di pagamento sono firmati dal Direttore

generale e in sua assenza dal Dirigente dell'Area Amministrativa, e dal Capo del

settore ragioneria .. ..( omissis)

ATTESO che, per mero errore materiale non è stata indicata la firma congiunta

del Direttore generale e del Dirigente dell'Area Amministrativa e/o del Capo del

settore ragioneria;



RITENUTO pertanto di dovere rettificare gli articoli avanti citati come segue:

art. 18 - comma 5 "L'ordinativo d'incasso è sottoscritto dal Direttore del

Consorzio e dal Dirigente dell'ares Amministrativa o dal capo del settore

ragioneria; in assenza del Direttore , dal Dirigente dell'Area Amministrativa e dal

Capo del settore ragioneria... (omissis)"

Art. 24 - comma 2 " I mandati di pagamento sono firmati dal Direttore

generale e d.al Dirigente dell'area Amminìstrativa o dal capo del settore

ragioneria; in assenza del Direttore, dal Dirigente dell'Area Amministrativa e dal

Capo del settore ragioneria .. ..( omissis)"

CON il voto consultivo favorevole del Direttore generale;

DELIBERA

RETTIFICARE, per i motivi cui in narrativq gli artt' 18

corrma 2 - det Regolamento di contabilita approvato

commissariale n. 9 del29 giugno 2016 come segue :

art. 18 - comma 5 L'ordinatiyo d'incasso è sottoscritto dal Direttore del

Consorzio e dul Dirigente dell'area Amministrativa o dal capo del settore

ragionerial in assenza del Direttore , dal Dirigente dell'Area Amministrativa e dal

Capo del settore ragioneria... (omissis)"

Art. 24 - comma 2 "I mandati di pagamento sono Jìrmati dal Direttore

generale e dal Dirigente dell'area Amministrativa o dal capo del setlore

ragionerial in assenza del Direttore, dal Dirigente dell'Area Amministrativa e dal

Capo del settore ragioneria....( omissis)"

TRASMETTERE la presente deliberazione all'Assessorato dell'Agricoltur4

delto Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea.

corrma-5-e24
con deliberazione

-'"

IL COMMISSARIO STNIONOTNARIO("-'
ing. Franc-esco Greco

!l

Vrsro DI REGoLARTTA' coNTABILE

h, nrnrcrxTE DELL'AREA AMMINISTRATryA
-'-r/

D.ssa.(ettiffiannella*t

2



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo pretorio on line del

istituzionale di questo Consorzio dal giorno2*,&.4pr\.al giorno.

IL CAPO SETTORE

GENERALI


